
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda
Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municlpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 12 361 04032006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99
Material de Consumo 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00085/2020 - 26.03.20 - AGENILSON DE
BRITO FELlX 02244724450 - R$ 32.526,00; CT N° 00086/2020 - 26.03.20 - JOAO
BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 44.800,00; CT N° 00087/2020 -
26.03.20 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 214.747,50; CT N° 00088/2020 -
26.03.20 - NATANAEL LOPES DA SILVA 39762890434 - R$ 75.000,00; CT N°
00089/2020 - 26.03.20 - SEVERINO FELlX DE BRITO - ME - R$ 226.137,15.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.04.20
D - Diário Oficial do Estado - 01.04.20
O - Diário Oficial da União - 01.04.20



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para
Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais
programas Federais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nQ 00003/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2006 Programa de
Alimentação Escolar 3390.30 99 Material de Consumo 1122 Transferências de
Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT NQ 00085/2020 - 26.03.20 - AGENILSON DE BRITO FELlX 02244724450 - R$
32.526,00; CT NQ 00086/2020 - 26.03.20 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - R$ 44.800,00; CT NQ00087/2020 - 26.03.20 - JOSE FHILLYPE DOS
SANTOS BRITO - R$ 214.747,50; CT Nº 00088/2020 - 26.03.20 - NATANAEL LOPES
DA SILVA 39762890434 - R$ 75.000,00; CT Nº 00089/2020 - 26.03.20 - SEVERINO
FELlX DE BRITO - ME - R$ 226.137,15.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio

(\
II ImprimirRecibo I II I Páginaprincipâi\

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq "
Ir t::J O

Comprovante de Recebimento o. = ~
~ A
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 31/03/2020 09:22:36
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5794055
Data prevista de publicação: 01/04/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Soleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12543082 EXTRATOCONTRATO.rtf 85f36eaOdc5fOa26 7,00 R$ 231,28b9cfOe48742ed221
TOTAL DOOFICIO 700 R$ 231,28
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 231,28
TOTALA PAGAR R$ 0,00

Page 1of1 ~

~

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5794055 31/03/2020



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 63, quarta-feira, 1 de abril

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) NO 18/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 24/2020
O SecretárioMunicipal de Administraçãohomologao pregãoeletrônico n2

018/2020, cujo objeto o registro de preços para a aquisição de material de equipamento
de proteção individual - epi's - para a rede municipal de ensino da secretaria de educação
da prefeitura municipal de Campina Grande, estado da Paraíba, em favor das Empresas:
EMANUELLE SANTOS CANDIDO - ME Inscrita no CNPJ sob o N" 09.036.392/0001-13, com
VALOR TOTAL DE R$ RS 2.990,00 idois mil, novecentos e noventa e nove reais}. vencedora
dos ITENS: rTEM 04: Valor Unitário de RS 25,00 (vinte e cinco reais], Totalizando RS 300,00
(trezentosreais) e ITEM05: Valor Unitário de R$ 26,90 (vinte e seis reais e noventa
centavos), Totalizando R$ 2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais); a Empresa H L P
COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o N" 16.866.828/0001-67, com
VALOR TOTAL OE RS 8.862,36 (oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e seis
centavos), vencedora do ITEM25: Valor Unitário de RS 5,98 (Cinco reais e noventa e oito
centavos), Totalizando RS 8.862,36 (oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e
seis centavos); a Empresa FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob
o N" 26.729.755/0001-15, com VALOR TOTAL DE R$ 51.921,50 (Cinquenta e um mil,
novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos}, vencedora dos ITENS: ITEM 13:Valor
Unitário de RS 3,10 (três reais e dez centavos), Totalizando RS 10.434,60 (dez mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos); ITEM 24: Valor Unitário de RS
33,95 (trinta e três reais e noventa e cinco centavos), Totalizando RS 41.486,90 (quarenta
e um mil, Quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos); a Empresa UCERI
COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o N"
26.950.671/0001-07, com VALOR TOTAL DE R$ 14.039,44 (quatorze mil, trinta e nove reais
e quarenta e quatro centavos), vencedora dos ITENS: ITEM 1: Valor Unitário de RS 38.49
(trinta e oito reais e quarenta e nove centavos), Totalizando RS 192,45 (cento e noventa e
dois reais e quarenta e cinco centavos); ITEM 2: Valor Unitário de RS 5,02 (cinco reais e
dois centavos), Totalizando R$ 3.383,48 (três mil, trezentos e oitenta e três reais e
quarenta e oito centavos); ITEM 10: Valor Unitário de R$ 18,60 (dezoito reais e sessenta
centavos), Totalizando R$ 93,00 (noventa e três reais); ITEM 11: Valor Unitário de R$
271,45 (duzentos e setenta e um reais e quarenta e cinco e centavos), Totalizando RS
1.357,25 (um mil reais trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos). ITEM
12: Valor Unitário de R$ 8,13 (oito reais e treze centavos), Totalizando R$ 162,60 (cento e
sessenta e dois reais e sessenta centavos); ITEM 14: Valor Unitário de RS 2,33 (dois reais
e trinta e três centavos), Totalizando R$ 1.577,41 (um m]1reais, quinhentos e setenta e
sete reais e quarenta e um centavos}; ITEM 15: Valor Unltano de RS 19,15 (dezenove reais
e quinze centavos), Totalizando R$ 95,75 (noventa e cinco reais e setenta e cinco
centavos). ITEM 17: Valor Unitário de RS 13.20 (treze reais e vinte centavos), Totalizando
R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais); ITEM 22: Valor Unitário de R$ 1,05 (um real e
cinco centavos), Totalizando RS 577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos]: a Empresa RAVD COMERCIO E MILTI UTILIDADES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
sob o N" 27.136.199/0001-36, com VALOR TOTAL DE R$ 75.056,70 (setenta e cinco mil,
cinquenta e seis reais e setenta centavos), vencedora dos ITENS: ITEM 3: Valor Unitário de
R$ 88,80 (oitenta e oito reais e oitenta centavos), Totalizando R$ 59.851, 20 (cinquenta e
nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos); ITEM 06: Valor Unitário de
R$ 49,85 (quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). Totalizando RS 2.492.50 (dois
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos);ITEM 07: Valor Unitário de
RS 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), Totalizando R$ 597,00
(quinhentos e noventa e sete reais] ITEM 08: Valor Unitário de R$ 13,50 (treze reais e
cinquenta centavos), Totalizando R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais); ITEM 09:
Valor Unitário de RS 13,50 (treze reais e cinquenta centavos), Totalizando R$ 648,00
(seiscentos e quarenta e oito reais); ITEM 16: Valor Unitário de RS 29,00 (vinte e nove
reais], Totalizando RS 9.744,00 (nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais); ITEM 20:
Valor Unitário de RS 20,00 (Vinte reais), Totalizando RS 100,00 (cem reais); ITEM 21: Valor
Unitário de RS 32,00 (trinta e dois reais), Totalizando RS 160,00 (cento e sessenta reais);
ITEM 23: Valor Unitário de RS 34,00 (trinta e quatro reats], Totalizando R$ 816,00
(oitocentos e dezesseis reais); e a Empresa CHARLEI BaNI - ME, inscrito no CNPJ sob o N"
28.719.518/000HJ7 , vencedora do ITEM 19: Valor Unitário de R$ 10,39 (dez reais e trinta
e nove centavos). Totalizando R$ 4.156,00 (quatro mil, cento e cinquenta e seis reais). O
VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) é de R$ 157.026,00
(cento e cinquenta e sete mil reais, e vinte e seis centavos).

Campina Grande-PB, 31 de março de 2020.
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
AVISO DE RETlFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Catoíé do Rocha-Pê vem tornar público para
conhecimento de interessados, e em conformidade com a lei Federal n9 8.666/93 e suas
alterações, a retlfícação do Processo Administrativo n9 0048/2020 através da Dispensa n9
0001/2020 a qual tem seu objetivo: Aquisição de medicamentos na Fundação para o
Remédio Popular - FURP, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
deste Municlplo. Publicado no DOU de 20/03/2020, seção 3, pág_, 162 e no DOE de
20/03/2020, pág. 45, resolve RETIFICAR o item: Onde se lê: FUNDAÇAO PARA O REM~DIO
POPULAR - FURP - RS 138.2OS,80; Leia-se: FUNDAÇÃO PARA O REMEDIa POPULAR - FURP
- R$ 135.175,80.

Catolé do Rocha-P8, 30 de março de 2020.
LEOMAR BENfclO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNIC)PAl DE CONCEiÇÃO
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' 13/2019

Processo: Tomada de Preços nO 00013/2019. OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Construção de Creche, Localizado Na Avenida Sólon de Lucena - S/n -
Centro, No MunicípiO de Conceição/pb.

Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
comi nação prevista no Art. 81, da lei Federal nº' 8.666/93 e suas alterações posteriores:
Construtora Triunfo Eireli - Construtora Triunfo - CNPJ 18.578.731/0001-84. INFORMAÇÕES:
na sede da CPL, Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José
- Conceição - PB, no horário OShOOmin Às 12hOOmin dos dias úteis. Telefone: (083) 3453-
2486.

Conceição - PS, 31 de março de 2020.
JOS~ IVANILSON SOARES DE LACERDA

Prefeito

AVISO
TOMADA DE PREÇOSN' 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Conceição/Pê torna
público para conhecimento dos interessados, que após análise do recurso interposto pela
empresa CONSTRLrTORA TRIUNFO EIRELI - CONSTRUTORA TRIUNFO foi o mesmo

~~~~!!~~~d~e!;:r:rs~~o~o~~~iCr;é;l\~d~;n~S ~n~~~;:;dO~a~~I~ta~ase~~~~n~~ :b:rt~~a d~
envelope contendo a Proposta de Preços (Envelope Nº 02) da licitação em epígrafe será
realizada no dia 06 de Abril de 2020 às 09h30 (hora local). na sala da comissão de licitação
na Rua capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição
- P8. Publique-se e registre-se.

Conceição-Pê, 31 de março de 2020.
JOS~ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidenta da Comissão

Este documento pode ser verificado no ender~ço e~tr61llco
http://_)~.gov.br/iJUte'ntidd<lde.html. pelo tódl&o 05~02020040100173

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 13/2019

O PREFEITO DO MUNlcfPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAfBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: Adjudicar o objeto da licitação, modalidade Tomada de
Preços n2 00013/2019: Contratação de empresa especializada para construção de CRECHE,
localizado na Avenida Sólon de Lucena - S/N - Centro, no Município de Conceição/p8; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, a: - CONSTRUTORA TRIUNFO
EIRELI - CONSTRUTORA TRIUNFO. - CNPJ NO. 18.578.731/0001-84 - Valor: RS 1.041.227,15

Conceição - PB, 31 de março de 2020.
JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 13/2019

O PREFErTO DO MUNlcfPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAf8A, no uso de
suas atribuições legais, resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Tomada de
Preços nº 00013/2019, Que objetiva: Contratação de empresa especializada para
construção de CRECHE. localizado na Avenida Sólon de Lucena - S/N - Centro, no Município
de Conceição/PBi com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente(s) vencedor(es): CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI
CONSTRUTORA TRIUNFO. - CNPJ N•. 18.578.731/0001-84 - Valor: RS 1.041.227,15.

Conceição - PS, 31 de março de 2020.
JOS~ IVANILSON SOARES DE LACERDA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREços N. 2/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, SjN - São José -
Conceição - PB, às 09:30 horas do dia 17 de Abril de 2020, licitação modalidade Tomada
de Preços. do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para reforma
de praça no municipio de Conceição/PB, conforme planilha orçamentária e o contrato de
repasse nO. 866962/2018/MClDADES/CAIXA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário 08hOOmin Às 12hOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3453-2486. Editai: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 31 de março de 2020.
JOS~ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEG)
EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene e Descartáveis de forma parcelada
destinados a atender as Secretarias da Administração Municipal - CuitegíjPB, para o
exercício de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00005/2020. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO DE 2020 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICfplO DE CUITEGI/FEDERAIS
(RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO/RECEITA DE
IMPOSTOS E DE TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE/RECURSOS
ORDINÁRIOS/TRANSFERrNCIA DE RECURSOSDO FNAS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOSDO
FNDE/TRANSFER~NCIA DE RECURSOS DO SUS/TRANSFER~NCIA DO FUNDEB - OUTRAS).
VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cuitegi e:
a NO 00011/2020 - 16.03.2020 - HUMBERTO UMA DA SILVA - EPP - R$ 2S.092.20;

CT NO 00012/2020 - 16.03.2020 - PAULO PONTES DA SILVA - R$ 46.144,75;

a NO00013/2020 - 16.03.2020 - JOELlSSONCAVALCANTE DO NASCIMENTO - RS 19.671,60;

a NO00014/2020 -16.03.2020 - J.TA COMERCIODEARTIGOSDESCARTAVEISLIDA - RS 13.528,00.

PREFEITURA MUNIC)PAl DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

Na publicação do diário oficial da união do dia 31 de março de 2020, pagina
151. seçâc 3, n2 62, Onde se lê: Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00014/2020, que objetiva: Aquíslções parceladas de Botljão de Gás GLP c/13 kg (só
conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias
Municipais e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licita tório em favor de: SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - R$ 70.000,00. Leia-se: OBJETa:
Aquisições parceladas de Botijão de Gás GlP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender
as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Munldpais e Fundo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00014/2020. DOTAÇAO: Recursos
Próprios, Federais e outros do Município de jtapcroroca: 3390.30 Material de Consumo.
VIG~NClA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itaperoreca e: a N. 00081/2020 - 20.03.20 - SEVERINO JOAO DE SOUlA -
EPP - RS 70.000,00. Ilapororoca - PB, 31 de Março de 2020.

EXTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Meren
Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais,
Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
lazer 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99 Material de Consumo
1122 Transferências de Recursos do FNOE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercicio
financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e:

a N' 00085/2020 - 26.03.20 - AGENILSON DE BRITO FElIX 022447244S0 - R$ 32.526,00;

CTN' 00086/2020 - 26.03.20 - JOAO BATISTADOSSANTOSDUARTE03664523474 - RS 44.800,00;

a N. OOOS7/2020 - 26.03.20 - JOSE FHILLYPEDOS SANTOS BRITO - RS 214.747,50;

a N. 00088/2020 - 26.03.20 - NATANAEL LOPES OA SILVA 39762890434 - RS 75.000,00;

a N. OOOS9/2020 - 26.03.20 - SEVERINO FELlX DE BRITO - ME - RS 226.137,15.

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica
junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S~SAMU e a Farmácia Básica do Município de
Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00012/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ttapororoca: 12.120 Fundo Municlpa!
de Saude de Itapororoca 10 301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Familia 3390.30
99 Material de Consumo 10 301 0210 2030 Manutençào do Fundo Municipal de Saude
3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle
EpidemiológiCO 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de
Carências Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita

Documento assinado ditlita""Mte conforme MP ni 2.20().2 de 14/08/2001.
que institui", Infraestrutura de Chaves Publias eeasnerra . ICP·Srasil.



12 João Pessoa-Quarta-feira, 01 de Abril de 2020 DiárioOfldal ai
postas: dia 16de abril de 1010 às 09hOO(horário de Brasília), através do aitc ,,·ww.pOitilldccomprwqlu
blicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos.endereços eletrônicos
\Vv,,I"w.tce.pb.oov.brewv.'W.sousa.pb.gov.br(l.Transparéncia, 2.Sousa Transparente, 3.Licitações. Editais
e Documentos de Licitação, 4.Pregão).

Sousa, 31 de março de 2020.
ALYNESANTOSDEPAULA

Pregoeíra

PREFEITURA MUNICIPAL [)E SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERl'\10 ADITIVO
CONCORRÊNCIA 04/2014
8° TERMO ADITIVO DE VALOR
CONTRATO N° 314/2U14
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: CONSTRUTORA E LOCADORA SILVEIRA LTDA EPP CNPJ OR.999.674/oo0 I-53
OBJETO ADITIVO: A revisão do valor unitário de cada item da planilha orçamentária, respectivamente
das medições dos serviços já executados, necessários à plena execução do objeto. Total gemi do reajuste:
R$ 98.709.55 (noventa e oito mil setecentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Fica reajustado
o valor conforme as planilhas, e com os valores unitários dos itens corrigidos. Consta nos autos do
presente processo, justificativa e parecer técnico e jurídico aferindo cmbasamcnto legal do presente
aditivo de reequilíbrio.
FUNDAMENTAÇAo LEGAL: art. 65 da Lei n" 8.666/93.
D SSINATURA: 31 de Março de 2020.
F TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
Pre cito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE A[)fTIVO
Modalidade Tomada de Preços N"00011J/2019. Contrato: 00224/2019-CPL.Aditivo: 01í2020. Objeto da
Licitação: Ccntrateçãc de empresa especializada no ramo de construção civil para executar a reforma da
Quadra da E.E.E.f.M. Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa. Condições de Pagamento: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de R$ 221.548,19 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL QUINHEN
TOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 05.000 Scc Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721
1006Const/Arnpl/Retorrnade Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 100I Recursos Ordinários 000055
4490.51 99 Obras e Instalações Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Con
tratada: JOSE DIONISIO DA SILVAFILHO ElREU. Data daAssinatura do Contrato: 03 de Dezembro
de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 30 de Março de 2020. Vigência do Aditivo: 30 de Julho 2020.
ltapororoca - PB, 30 de Março de 2020.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do
PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
.P cial n" 00003/2020. DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapcrcrcca:
- Scc Munic Educação, Cultura, Esp c Lazer I2 36104032006 Programa de Alimentação Escolar
33 .3099 Material de Consumo 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo. vrGENCIA: até o final
do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTR,\TANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca c:
CT N" 00085/2020 - 26.03.20 -AGENlLSON DE BRITO FELlX 02244724450 - R$ 32.526,00; CT N'
000Rh/2020 - 2h.03.20 -JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - RS 44.ROO,OO;CTN"
00087/2020 - 26.03.20 - JOSE FHlLL YPE DOS SANTOS BRITO -RS 214.747,50; cr N" 0008812020 -
26.03.20 - NATANAEL LOPES DA SILVA 39762890434 - R$ 75.000,00; CT N"0008912020- 26.03.20
- SEVERINO FELlX DE BRITO - ME- R$126.137,15.
ELL.<;SANDRAMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prer_ei_ta__ -------------------------------------------------------,-
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO UE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assis.tência Farma.cêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS 'S, SAMU c a Fannácia Básica do Município de Itaporonx:alPB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nOOOOI2/2020.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
OuITOSdoMunicípio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude deltapororoca 10301 0210 2027
Mail"! do Programa Saude na Família 3390.30 99 Material de Consumo LO 301 02102030 Manutenção
do Fundo Municipal de Saude 3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Pmg de
Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Go
verno Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Maout do Prog de Redução de Carencias Nutricionais
na População Carente 3390.32 99 Material dc Disuibuição Gratuita 10301 02102040 ManntProg Comp
Básicos de Assist Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Federal - Bloco de Cw;tcio 3390.30 99 Material de Consumo. VlGtNClA: ate o final do
exc,-cício finaoceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:
CT N° 00065/2020 - 20.03.20 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 31.211,00; CT N" 00066/2020
- 20.03.20 - DROGAFONTE LTDA - RS 207.443,10; CT N" 00067/2020 - 20.03.20 - ENDOMED
COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 31.458,00; CT N" 00068/2020 - 20.03.20 - NNMED

- DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 149.473,64; CT N"
00069/2020 - 20.03.20- PANORAMA COMERCIO OE PRODUTOS MEDICOS EFARMACEUTICOS
LTDA - RS 129.ó31,RO;CT N" 00070/2020 - 20.03.20 - PHARMAPLUS LTDA - RS 29.014,70; CT N"
00071/2020 - 20.03.10 - PHOSPODONT LTDA - R$ 34.910,40; CTW 00071/2020 - 20.03.20 - RDF
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 84.087,02.
RONALDO MAS CENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Areia fillRé.tEUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARElAIPB

RATIFICAÇÃO E A[)JU[)!CAÇÃO
DISPENSA NO> DV0002512020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV0002512020, que objetiva:
Locação de serviços de sistema de informática para atender as necessidades do almoxarifado e da farmácia
pertencente a Secretaria de Saúde; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu objeto
a: E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE lNFORMACAO & CONSULTOR IA L- RS 9.900,00.

Areia - PB, 31 de Março de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARElAPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" U0040/2020

Nos termos do relatório final apresentado pejo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00040/2020, que objetiva: Aquisição de Medicamentos
destinado a atender as demandas do Hospital Dr. Hercilio Rodrigues. Farmácia Básica, Programa Me
lhor em Casa (SAD) e CAPS - Areia/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitarório em
favor de: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTlCOS LT- RS
111.477,80; [)ROGAFONTE LTDA - R$ 317.272,20; NNMED - DlSTRIBU1CAO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 150.461,80; PHARMAPLUS LTDA - lU 43.433,20;
PHOSPODONT LIDA - RS 80.636,60.

Areia - PB, 31 de Março de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREL\/PB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para tomecimentc de material de limpeza, conforme demanda para
a manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de AreiaIPb.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0003612020.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N" 00177/2020 - 24.03.20 - J.T.A.
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - RS 15.ó30,75; CT N° 0017R/2020 - 24.03.20-
OUVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - RS 87.964,80

Prefeitura Municipal
deSolânea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÃNEA

HOMOLOGAÇÃO E A[)JU[)fCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO> 00003/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pare
cer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00003/2020, que objetiva: Contratação de
empresa do ramo da construção civil destinada a execução da obra de conclusão da Pavimentação em
Paralelepípedo das Ruas: João Marcelino Pereira e Arlindo Alcides Dantas - Solâne8JpB. Recursos: CR:
1025094-25/20 15MCIDADES; HOMOLOGO o cOI1'espondenteprocedimento licitatório eADJUDlCO
o seu objeto a: SEVERINO OLEGARIO DA SILVA NETO ME - R$ 48.329,51.

Solânea - PB, 30 de Março de 2020
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

p..efeIto

PREFEITURA MUNICIPAL [)E SOLÂNEA

EXTRATODECONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil destinada a execução da obra de con
clusào da Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas: João Marcelino Pereira e Arlíndo Alcides Dantas
- SolâncaIPB. Recursos: CR: 1025094-25/2015MCIDADES. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços UO0000312020. DOTAÇÃO: RecUl~osPróprios do Município de Solânca08:00 - SECRETARIA DE



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1424

Itapororoca - Quarta - feira 01 de Abril de 2020

ESTADODA PARAis A
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda
Escolar Através do PNAE e ao ProgramaMais Educaçãoe demais programasFederais.
FUNDAMENTO LEGAL Pregão Presencial nO 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99
Material de Consumo 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo.
VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00085/2020 - 26.03.20 - AGENILSON DE
BRITO FELlX 02244724450 - R$ 32.526,00; CT N° 00086/2020 - 26.03.20 - JOAO
BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 44.800,00; CT N° 00087/2020 -
260320 - JOSE FHILLYPEDOS SANTOSBRITO - R$ 214.747,50; CT N° 00088/2020-
2603.20 - NATANAEL LOPES DA SILVA 39762890434 - R$ 75.000,00; CT N°
00089/2020- 26.03.20 - SEVERINOFELlX DE BRITO- ME - R$ 226.137,15.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.04.20
O - Diário Oficial do Estado - 01.04.20
O - Diário Oficial da União - 01.04.20


